AO CONTRATO Nº 00019/2021 – 
21 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA, INCLUÍNDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 
º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00019/2021 

- O valor total do aditivo é de R$ 132.138,68 (CENTO E TRINTA E DOIS 
MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), 
alterando assim o valor total do contrato para R$ 496.124,77 
(QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO 
REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)
Lei Federal 8.666/93 - CLÁUSULA DÉCIMA 
DO CONTRATO – Contrato nº 000
2022 - RECURSOS PRÓPRIOS DO 
CONDE-PB – 4.0100.10.302.0045.2066 
DE SAÚDE ESPECIALIZADA - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.01 
OBRAS E INSTALAÇÕES.PARTES:

[...]

sejam exercidas independentemente das atribuições que o servidor 
atualmente desempenha na Secretaria Municipal de Saúde de 
Conde ou Órgãos correlatos. 

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação até 

o prazo da vigência contratual. 

R$ 132.138,68 (CENTO E TRINTA E DOIS 
MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), 
alterando assim o valor total do contrato para R$ 496.124,77 

A E SEIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO 
REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 – 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO 
Contrato nº 00019/2021.